身份证号

隋广义 董事长 男 中国 深圳 否 22240418

马小秋 总经理、董事 女 中国 深圳 否 51014529

陈国华 董事 男 中国 深圳 否 42014457

张月英 董事 女 中国 深圳 否 42243601

杨雪梅 董事 女 中国 深圳 否 51130440

王梦涛 监事 男 中国 中国 否 52270017

刘远辉 监事 男 中国 深圳 否 43290012

陈君 监事 女 中国 深圳 否 42215629

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或

超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司

拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况。

四、信息披露义务人的股权结构

1、截至本报告书签署之日，信息披露义务人一的股权结构如下表所示：

股东名称 认缴出资额（万元） 持股比例（%）

海南德冠企业管理有限

公司
19069 95.3450%

刘双等 16 人 931 4.6550%

2、至本报告书签署之日，信息披露义务人二的股权结构如下表所示：

股东名称 认缴出资额（万港元） 持股比例（%）

中国投资基金国际控股有

限公司
10000 100%

 8

3、至本报告书签署之日，信息披露义务人三的股权结构如下表所示：

股东名称 认缴出资额（万元） 持股比例（%）

隋广义 20677.204 35.6006%

马小秋 14478.371 24.9279%

刘双等 149 人 22925.425 39.4715%

 9

第二节权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

本次权益变动系信息披露义务人及一致行动人基于对天马股份未来发展

前景及投资价值的认可，计划通过增持股份实现资产增值。

二、是否拟在未来 12 个月内继续增持或减少上市公司股份

本次权益变动完成后，信息披露义务人持有本公司 125,323,275 股股份。

信息披露义务人尚未有其他明确计划、协议或安排在未来 12 个月内增持或减

持其在上市公司中拥有的权益股份，若发生相关权益变动事项，信息披露义务

人将严格按照相关法律法规履行信息披露义务。

 10

第三节本次权益变动的方式

一、信息披露义务人权益变动方式

通过二级市场竞价交易方式购买上市公司股票，基本情况为：

股东名称 增持方式
增持日期/

期间

增持均价

（元/股）

增持数量

（股）

增持数量

占比（%）

中投发展（深圳）

投资咨询有限公

司

集合竞价
2019.5.6-202

0.9.29
2.32 21,040,022 1.7508%

海南奇日升企业

咨询股份有限公

司

集合竞价
2021.4.9-202

1.4.23
2.57 44,879,701 3.7346%

合计 65,919,723 5.4854%

二、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股)
占总股本

比例(%)
股数(股)

占总股本

比例(%)

中投发展（深

圳）投资咨询

有限公司

合计持有

股份
6,960,000 0.5792% 28,000,022 2.3300%

其中：无限

售条件股

份

6,960,000 0.5792% 28,000,022 2.3300%

有限售条

件股份
0 0 0 0

深圳市中奇信

息产业投资咨

询有限公司

合计持有

股份
52,443,552 4.3640% 52,443,552 4.3640%

其中：无限

售条件股

份

52,443,552 4.3640% 52,443,552 4.3640%

有限售条

件股份
0 0 0 0

海南奇日升企

业咨询股份有

限公司

合计持有

股份
0 0 44,879,701 3.7346%

其中：无限

售条件股

份

0 0 44,879,701 3.7346%

 11

有限售条

件股份
0 0 0 0

合计 59,403,552 4.9431% 125,323,275 10.4285%

三、本次权益变动情况说明

中投发展（深圳）投资咨询有限公司于 2019 年 5 月 6 日至 2020 年 9 月

29 日，通过二级市场竞价共计增持 21,040,022 股，增持比例 1.7508%。海南

奇日升企业咨询股份有限公司于 2021 年 4 月 9 日至 2021 年 4 月 23 日，通过

二级市场竞价共计增持有 44,879,701 股，增持比例 3.7346%，与一致行动人

深圳市中奇信息产业投资咨询有限公司合计持有的股份比例由 4.9431%增加

至 10.4285%。根据深交所相关规则要求，信息披露义务人履行相关权益变动

披露程序。

四、本次权益变动涉及的上市公司股份权利限制情况

本次权益变动取得的上市公司股份均为无限售流通股，不涉及股份被质押、

冻结等任何权利限制的事项。

第四节前 6 个月买卖上市公司股票的情况

一、 信息披露义务人持有及买卖上市公司股份的情况

信息披露义务人：海南奇日升企业咨询股份有限公司

日期 买入*ST 天马股份数目

（股）

总*ST 天马股份数目

（股）

2021 年 4 月 9 日 15,348,300 15,348,300

2021 年 4 月 12 日 2,155,802 17,504,102

2021 年 4 月 13 日 7,664,730 25,168,832

2021 年 4 月 15 日 1,800,000 26,968,832

2021 年 4 月 16 日 500,000 27,468,832

 12

2021 年 4 月 20 日 14,793,469 42,262,301

2021 年 4 月 21 日 1,600,000 43,862,301

2021 年 4 月 22 日 849,400 44,711,701

2021 年 4 月 23 日 168,000 44,879,701

第五节 其他重要事项

本次权益变动深圳市中奇信息产业投资咨询有限公司及一致行动人中投

发展（深圳）投资咨询有限公司是上市公司5%以上股东，但深圳市中奇信息产

业投资咨询有限公司及关联法人海南奇日升企业咨询股份有限公司未严格按

照《上市公司收购管理办法》等规定在增持股份比例达到1%时“应当在该事实

发生的次日通知该上市公司”。在2019年5月6日-2021年4月23日期间，其累计

增持比例达5.4854%。

后续深圳市中奇信息产业投资咨询有限公司及关联法人将加强对权益变

动等重要事项的学习，积极履行作为5%以上股东的责任和告知义务，在事项发

生前及时与上市公司管理层沟通。

第六节备查文件

一、备查文件（附后）

1、信息披露义务人的营业执照复印件；

2、信息披露义务人的董事、监事及高级管理人员名单及其身份证明文件；

3、上市公司简式权益变动报告书。

二、备查文件备至地点

本报告书及上述备查文件备置于上市公司董事会办公室，以备查阅。

 13

信息披露义务人声明

本信息披露义务人承诺本权益变动报告书不存在虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

信息披露义务人：【深圳市中奇信息产业投资咨询有限公司】

法定代表人（或授权代表人）：隋广义